7. c. Esau. 7. c. qd p̄test. et. c. an putatis.
Ad cui? intelligentiā glo. in d̄c̄o. c. q̄ ve-
natorib. sup̄ ōbo venatorib? dīc. Nota q̄ ē
venatio opp̄ressiua. 7 hec ē illicita. supra.
dī. vj. c. v̄l. j. §. his ita. vbi dicit. **Cepit**
Nembroth esse robustus venator corā to-
mino. i. hominū opp̄ressor 7 extictor. De
hoc h̄ **Gen.** x. **Dequit.** **Quedaz** arena-
ria. quedā saltuosa. **Arenaria** ē cū quis
pugnat i arena cum bestia tentata 7 ad
hoc locat operas suas. Et h̄c q̄ exercet
peccat mortalit̄. 7 q̄ eā aspicit. 7 q̄ eā ex-
ercet est ifamis nisi gr̄a viriū exp̄nda-
rū. ff. de postu. l. j. §. itē senat?. De hac lo-
quit hoc. c. 7 duo sequētia. 7. iij. q. vj. §.
tria. **Saltuosa** est q̄ fit i siluis 7 saltib. 7
hec licita ē. tñ ē illicita ex tpe. vt in q̄bra
gesima 7 i dieb. ieiunior. infra eo. an pu-
tatis. Itē ex p̄sona. qz clerico nō ē licita
etiā si paup̄ sit fm q̄sdā. xxij. dī. q̄run-
dā. qz p̄ aliter victū querē. **Nā** talis fa-
ciat cistas. 7 calatos. 7 retia. de p̄se. dī. v.
nūq̄. **Layco** licita ē ob necessitatē p̄ pel-
lib. 7 carnib. nō ob voluptatē. et hoc de
ea q̄ cū clamore fit. **Ponē** aut̄ laqueū v̄l
rete sine strepitu 7 clamore 7 canib. licz
etiā clericis. cū etiā monacho liceat tex-
ere linū p̄ capiēdis piscib. de p̄se. dī. v.
nūq̄. De saltuosa loquit. infra eo. **Esau.**
7 duo sequētia. c. hec glo. **Qd** glo. dīc. nul-
li licere venari in diebus ieiunior. sub
audiendū. q̄ multomin? festoy in quib.
forti? p̄uenit ab opib. suilib. abstineri.
cū mercata 7 silia nō p̄hibeāt i ieiunijs
que tñ inhībent i festis. vt sup̄. §. vj. Itē
nō videt̄ licitū sonare v̄l cātare in festo
nisi honeste 7 cū rōnabili causa. al' etiā
oī tpe v̄ p̄hibitū. Un̄ i. c. tonare. lxxv. vj.
di. dīc. glo. **Quid** d̄ citharistis 7 alijs q̄ su-
is vtūf̄ istrumētis. nūq̄ ē licitū audire
v̄l tangē ea v̄l talib. p̄sonis aliqd dare.
Et q̄tē ad voluptatē v̄l luxuriā nō. qz de
um morib. stimulat q̄ vocib. p̄lm tele-
ctat. xci. dī. in sancta. **De** ad laudē dei
bene. vel ob aliā iustam causaz: puta re-
creatōis. qz debilis est vel infirmus. **B.**
Quid agendum aut quid liceat in fe-
stis: s̄eo. **Debet** quis intendere magis di-
uinis vt h̄ymnis. psalmis 7 canticis spi-
ritualibus. de p̄se. dī. iij. ieiunia. **A.** In
his p̄phendit̄ et oratō. quia oīo om̄i tpe
saluti n̄re est necessaria **Lu.** xvij. **Opet**

semper orare et nunquam deficere. ideo est de precepto
precipue in festo. **U**n in su. con. li. iij. ti. xxxv
vij. q. c. ix. notat secundum theologos quod oratio
est de necessitate precepti sic et quodcumque aliud
ad salutem necessarium. et dicitur pertinere solum pre-
cepto de sanctificatione sabbati. **U**n et precipit
quod in festo missa integra saltim usque ad bene-
dictionem sacerdotis inclusive audiat. de pse.
dis. j. oes fideles. et. c. missas. **B.** **I**te pbi-
catibus. statutis. et regularibus disciplinis
extra. de vi. et bone. cle. cu decor. extra. de
sta. mo. cu ad monasterium. §. iij. **L**icet eti-
am docere talia verbo vel scripto in festo.
Nam et in sabbato circuncisio fiebat et sa-
crificia. **A.** **I**te in su. con. li. j. ti. xij. q. vij.
secundum Ray. **E**t sic inter cetera debemus atten-
dere predicatibus. et hoc secundum indigentiam omni-
tempore intelligo esse de precepto preteriti in festo
quod ut prime patuit omne illud est de precepto
quod est necessarium ad salutem anime. et patet quod pre-
dicatum ubi dei est ita necessaria ad salutem
anime sicut corporalis cibo ad salutem corporis.
Nam cibo anime est verbum dei Deutro. viij. et
Matth. iij. **P**ropter quod piculum predicatibus im-
minet non solum non audire: sed etiam ex ne-
gligentia verbum dei auditum in memoria non re-
tinere. ut patet per Greg. omel. viij. ubi dicit
Verba dei que aures percipitis mente retinete.
Cibo enim mentis est sermo dei. et quasi cibo ac-
ceptus stomacho languente rejicitur quam-
to auditur sermo in ventre memorie non tene-
tur. **S**ed quisquis alimentum non retinet huius-
modi profecto vita despat. **E**terne quoque mortis picu-
lum formidate si cibum sepe exhortationis non
accipitis. si verba vite. i. alimentum iusticie in
memoria non tenetis. hec ibi. **S**ic ergo audi-
entia ubi dei est salutis necessitas et propter de pre-
cepto. **U**n et in deo. c. oes. de pse. dis. j. de
quod oes fideles que conveniunt. i. debent convenire
in sacris solennitatibus ad ecclesiam audiant
scripturas apostolorum et evangelium. **P**ro quibus
scripturis videtur intelligenda. precipue ipsa
predicatio per quam exponitur populo ipse scripture
Unde et statim in. c. sacerdotis. quod immediate
sequitur post dictum. c. oes. de pse. **S**acerdotis ver-
bum in ecclesia faciente qui egressus de ora-
torio fuerit. excoicetur. **E**t ex hoc videtur innue-
re quod hoc sit mortale. cum excoicatio non irro-
getur nisi pro culpa mortali. xj. q. iij. nemo
episcoporum. **I**te de cose. dis. j. q. die. de. **Q**ui die
solent omisso ecclesie conventu ad spectaculum
labat excoicetur. **E**laret autem. quod omittit

venire ecclesie quam ad missam et ad predicam
tiones ad quas oes debent venire non veni-
unt. **B.** **S**ed ut ponit Tho. scda scde. q.
cxxxij. non prohibet quis facere opera que pertinent ad
necessaria necessarium tam sibi quam proximis
sicut servando personam vel res. seu quodcumque
aliud damnum vitando. **A.** **N**on tamen quod persistat
in cessante lucris. aliter liceret mercari. quod ve-
rum non est. extra eo. c. j. **N**ec cum omissione di-
vinorum quibus principaliter intendendum est. ut
statim postestum est. **B.** **M**atth. xij. **Q**uis ex vo-
bis homo que habuerit unam ovem et ceciderit sab-
bato in foveam. nonne tenebit et levabit eam?
Immo etiam licet necessitate bellare. **U**nde
et machabei in sabbato pugnares excusantur.
xxij. q. viij. si nulla. **A.** **M**elior est. de re.
iur. quod non est. de que habet. j. Macch. ij. **D**e
quo etiam. vide supra. bellum j. §. si. **B.** **I**te
secundum Wil. si iacentibus segetibus in agro. aut
fenis in prato imineat tempestas potest inde
removeri. **A.** **S**i dubitatur et timeatur quod di-
cite res corrumpantur vel multum deterioresent
secundum eum. Wil. ut in su. con. li. j. ti. xij. q. ix.
B. **I**te non creditur peccare mortaliter car-
nifices et pincerne que prestant victualia ut
sequenti die vendant si prius non poterant co-
mode prepare aut preparata servare. **A.** **I**te
in dicta. q. ix. secundum eum. Wil. **E**t potest dici quod
hoc verum est si cibaria sunt necessaria pro die
festi. aut pro die sequenti in qua non pote-
rant congruo tempore preparari. aliter non licet. cum sit
opus servile Levit. xxij. **B.**
Sed quod de his que compellunt a dominis ut ope-
rentur in festis? **R**es. secundum Wil. **S**i iusto metu in-
ducti hoc faciunt: videtur pro necessitate ex-
cusari. aliter non tenentur obedire nisi in licitis et
honestis. **A.** **I**te in su. con. de ca. q. ix. **B.**
Quid de his qui debent dominis vecturam
blatorum afferunt in diebus festis? **R**es. secundum
Wil. **N**on excusantur nisi alia necessitas eos
ad hoc compellat. **A**lectores tamen mercium et
alimentorum aut personarum ad loca remo-
ta cum aliter non possint sine gravi incom-
modo credo excusari. et sicut de viatoribus et
cursoribus. **A.** **I**dem in dicta. q. ix. **B.**
Utrum in festis liceat scribere? **R**es. secundum
Wil. **N**on licet scribere in aliquo grandi.
ut de quaterno in quaternum: sed scolari-
bus lectiones suas notare et sermones. et in
lectionibus libros corrigere. **N**on autem licet
circa predicta locare operas suas et pro
precio facere. **A.** vel etiam adducere ad hoc

Quod tñ laboris aut opis possit q̄s sine
p̄cō facē in festo nō ē dēterminatū. sed ad
arbitriū boni viri recurrēdū ē s̄m eun.
Wil. ut in sū. con. eo. ti. q. xiiij. S̄līr etiā
dicit recurrēdū ad arbitriū boni viri p̄
quāta nēcitate liceat opari ī festis. ut p̄
eo. ti. q. ix. Qui etiā dicit q̄ qñ occurrit rō
nabilis nēcitas. recurrēdū ē p̄ dispēsatiō
ne ad ep̄m si comode p̄ adiri. Al̄ putat
q̄ sufficiat dispēsatiō p̄prij sac̄dotis discre
ti tñ. q̄ tāta possit eē nēcitas q̄ tā noto
ria q̄ auctoritate p̄pria possit q̄s talia fa
cē. Et hoc notat ī sū. cō. eo. ti. q. viij. **B**
De his q̄ ī festis faciūt s̄erta q̄ h̄mōi va
na. vide īfra. negociatiō. §. viij. Et de cho
reis supra. chorea. §. ij. De die dñica su
pra. dominica.

Feudum est concessio

Frei īmobilis facta p̄ homagio. ex
tra. d̄ s̄ymo. c. ex diligētī. **A.** Dec
fuit diffinitio Goff. cui ī effectu p̄corbat
diffinitio Hosti. ut p̄ in sū. con. li. j. ti. xv
q. lvi. ubi etiam p̄t̄ q̄ p̄prietas remanet
apud p̄cedentē. q̄ usufructus trāsīt in feu
datariū seu ī accipientē. q̄ ī hēdes mascu
los q̄ feminas si de eis notatim dictū fue
rit ad hoc ut ip̄e seu hēdes ei? dño serui
ant ad dēterminatū seruitiū siue ad inde
terminatū. **B.** Et aliud quidē ē p̄fñū. s̄.
q̄ a patre vel a quocūq; de supiorib; est
acquisitū. Aliud maternū. s̄. q̄ p̄ feminā
est acquisitū. Item feudoz aliud est p̄di
tionale. s̄. q̄ datur ad certū seruitiū seu
p̄ditionē. **A.** Et si negauerit vasall? p̄di
tionē feudi ip̄m amittere debet. ut in sū.
con. eo. ti. q. lix. ubi hec om̄ia s̄m Hosti.
notant. **B.** Aliud est nō p̄ditionale. T̄t̄z
quoddā est p̄petuū. s̄. q̄ trāsīt ad hēdes
quodā non. Et sciendū etiā q̄ sunt quedā
incorpalia que qñq; danē loco feudi ut
guardia q̄ castaldia. **A.** Et ista nō habēt
p̄prietatem naturam feudi s̄m Hosti. ut ī di
cta. q. lix. **B.**

Res īmobilis ecclesie de nouo nō po
test dari in feudum. Nam q̄ plati hoc iu
rant. Sed res que erāt p̄us feudales p̄nt
itez infendari: puta. si vasallus p̄p̄ ali
quā causam p̄dat feudū vel moriat̄: po
terit prelatus p̄cedere filio eius vel alte
ri. extra. de feudis. ex parte.

Quō acq̄rit̄ feudū: s̄. s̄m Hosti. Qua
brupliciter. Primo mō p̄ iuestiturā: pu

ta cū aliq; trahat alicui possessionē rei ī
mobilis corporaliter. vel cū hasta. vel cuz
baculo. aut aliq; tali a dño q̄ dicit se p̄pter
hoc iuestire. Sec̄do acq̄rit̄ p̄ id qd loco ī
uestiture habet ut cū dñs dicit alicui. Ela
de ī possessionē illi? fundi q̄ teneas p̄ feu
do. Tertio acq̄rit̄ p̄scriptōe. ut si. xxx. an
nis tenuit feudū q̄ dño fuit l̄ iuestit?
nō fuerit. Quarto acq̄rit̄ p̄ successiones
nō quidē ex testō sed potius ab ītestato.
Nec em̄ valz aliq; ordinatō defuncti ī feu
do facta. Natura aut̄ h̄mōi successiōis ta
lis ē q̄ ascendentē nō succedant ī feudo:
puta. pater filio. Descendentē s̄o sic. et
primo q̄tē fili? p̄ri q̄ non filia. T̄t̄ nepos
ex filio q̄ nō neptis. q̄ sic vsq; in infinitū.
Postea s̄o succedūt collaterales. S̄z isti
de p̄suetudine imp̄ij non succedunt s̄z so
lus filius. quo deficiētē reuertit̄ feudū
ad impatorē. q̄ p̄fert cui vult. **A.** T̄t̄z in
sū. con. eo. ti. q. lxxx. **B.**